UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:              /SGDĐT-QLCLGD

V/v triển khai mô hình “Ngày

pháp luật” tại cơ quan Sở GDĐT

và tuyên truyền VBQPPL

kỳ 5/2024

Bình Phước, ngày         tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

    - Các phòng thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT);

    - Các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT;

    - Các Phòng GDĐT huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 2881/QĐ-UBND ngày 15/12/2010 của UBND

tỉnh về ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện “Ngày pháp luật” tại các sở, ban,

ngành, đoàn thể trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Thực hiện Kế hoạch số 226/KH-SGDĐT ngày 18/01/2024 của Sở GDĐT

về tổ chức triển khai thực hiện mô hình “Ngày pháp luật” trong năm 2024, Sở

GDĐT triển khai “Ngày pháp luật” tại cơ quan Sở GDĐT và tuyên truyền văn

bản quy phạm pháp luật kỳ 5/2024 (gồm 08 văn bản QPPL), như sau:

1. Nội dung:

- Nghị định số 35/2024/NĐ-CP ngày 02/4/2024 của Chính phủ quy định về

xét tặng danh hiệu “Nhà giáo nhân dân”, “Nhà giáo ưu tú”.

- Thông tư số 02/2024/TT-TTCP ngày 30/3/2024 của Thanh tra Chính phủ

quy định xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp Thanh tra”.

- Thông tư số 03/2024/TT-TTCP ngày 25/3/2024 của Thanh tra Chính phủ

quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng

đối với ngành Thanh tra.

- Quyết định số 279/QĐ-TTg ngày 04/4/2024 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Đề án “Nâng cao năng lực cho đội ngũ báo cáo viên pháp luật, tuyên

truyền viên pháp luật thực hiện phổ biến, giáo dục pháp luật tại vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2024 - 2030”.

- VBHN số 02/2024/VBHN-BGDĐT ngày 26/4/2024 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo hợp nhất thông tư ban hành danh mục TBDH tối thiểu cấp Tiểu học.

- VBHN số 03/2024/VBHN-BGDĐT ngày 26/4/2024 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo hợp nhất thông tư ban hành danh mục TBDH tối thiểu cấp THCS.

- Quyết định số 06/2024/QĐ-UBND ngày 25/4/2024 của UBND tỉnh quy

định về tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông từ năm

học 2024-2025 trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

- Quyết định số 676/QĐ-UBND ngày 23/4/2024 của UBND tỉnh về việc

thành lập Ban Chỉ đạo Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2024 tại tỉnh

Bình Phước.

2. Hình thức: Đăng tải nội dung các văn bản trên Văn phòng điện tử tại

website của Sở Giáo dục và Đào tạo (đính kèm theo công văn).

Nhận được Công văn này, đề nghị Lãnh đạo các phòng thuộc Sở chỉ đạo

cán bộ, công chức phòng mình nghiên cứu; các đơn vị trực thuộc Sở; các Phòng

GDĐT huyện, thị xã thành phố căn cứ chức năng, nhiệm vụ triển khai cho cán

bộ, viên chức, nhân viên đơn vị và chỉ đạo các trường trực thuộc cấp phòng triển

khai, phổ biến nội dung những văn bản trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban GĐ Sở (để b/c);

- Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, QLCLGD(Ch).

             GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-14T14:51:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hà Minh Quan<haminhquan.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-14T15:43:43+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Trịnh Văn Nam<trinhvannam.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		lythanhtam.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2024-05-14T16:07:20+0700
	Location
	Lý Thanh Tâm
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-14T16:18:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-14T16:18:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-14T16:18:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-14T16:18:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!